
Contacto

Teléfono 958218034
Fax 958218041
Correo Electrónico jaemadoc@mde.es

Dirección Postal

Calle San Matías, 26
(18009) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2 0252 18 0126 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2019 a
las 13:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Adiestramiento y Doctrina
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP9dK0MuM6M%3D

Objeto del Contrato: Explotación del servicio de cafeterías en los establecimientos del MADOC

Valor estimado del contrato 253.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2019 al 29/02/2020

Lugar de ejecución
Según cláusula 36 del PCAP
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Acuartelamiento la Merced, Acera de S. Ildefonso s/n y Acuartelamiento Capitanía General C/ San Matías 26
Granada España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP9dK0MuM6M%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adb924c3-8310-4d69-8293-2ceb4db44334


Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

TARIFA LISTA PRECIOS CAFETERÍA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuación= (PrecioExpresión de evaluación 

oferta más ventajosa/Precio oferta)x49
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Establecimiento Capitanía General

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 28/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Establecimiento la Merced

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

TARIFA LISTA PRECIOS CAFETERÍA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuación= (PrecioExpresión de evaluación 

oferta más ventajosa/Precio oferta)x49
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 28/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

SALA DE CONFERENCIAS REYES CATÓLICOS

Dirección Postal

(18009) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE CONFERENCIAS REYES CATÓLICOS

Dirección Postal

(18009) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2018 a las 08:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tHK%2B1AlP13Wmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/01/pdfs/BOE-B-2018-57207.pdf

ID 0000003627858 |  2019-064695 | Mon, 28 Jan 2019 13:54:00:729 CET 9965919251728704617958541724858367040UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tHK%2B1AlP13Wmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/01/pdfs/BOE-B-2018-57207.pdf

